
COMUNE DI FORZA D'AGRO' 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

Pinna Giovanni XXIII - CAP (98030) - C.F. 80004440832- P. IVA 00514760834 
Tel. 0942-721016 - Fax 0942-721015 -  e-mail:  infocomune.forzadagrone.it  -  pee:  protocollo.comuneforzadagrodapecit  

e-mail  U.T.C.: utc(tracomune.forzadagro.melt 

Ufficio Tecnico 

DETERMINA DIRIGENZIALE ./V°29 DEL 10/02/2021 

REGISTRO GEN. N°51 DEL 10/02/2021 

OGGETTO: lavori di realizzazione di nuovi loculi cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agre) Centro in 
Contrada Scala. Liquidazione incentivi art. 113 D. Lgs.50/2016 e s.m.i.. 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 

Premesso che l'amministrazione comunale è venuta nella determinazione di realizzare i lavori di realizzazione 
di nuovi loculi cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agre) Centro in Contrada Scala, in quanto quelli già realizzati 
risultano quasi tutti occupati; 

Dato Atto Che l'opera è stata finanziata con fondi del Bilancio Comunale con Impegno n°1097/2018 Codice 
12.09.2 per un impegno di E.40.762,00; 

Vista la delibera della Giunta Municipale n.171 del 13/11/2018 con cui sono state assegnate le somme per la 
realizzazione dei nuovi loculi cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agre) Centro Contrada Scala ed è stato dato 
incarico al Responsabile dell'Area Tecnica di porre in essere tutti gli atti consequenziali; 

Che il Responsabile del Procedimento è l'Arch. Sebastiano Stracuzzi individuato con Decreto Sindacale n°05 
del 23/04/2019; 

Visto il progetto relativo alla costruzione di cui in oggetto è stato autorizzato dall'ufficio del Genio Civile di 
Messina, ai sensi della L.N. 64/74 oggi art. 94 DPR 380/01, in data 27/04/2020 con prot. n°65350; 

Che a seguito di trattativa diretta n.886757 tramite il portale ME.PA/Acquistinrete,  i lavori stati aggiudicati 
definitivamente giusta determina n°115/2019 per l'importo complessivo di €.28.801,34 di cui €.28.261,11 per 
lavori oltre €.540,23 per oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso alla ditta CO.MA.0 s.r.l. Costruzioni 
Manufatti in Cemento, con sede in Zona Industriale San Cataldo C/da Mangiaresta —93100 Caltanissetta (CL) 
avente P.  WA  00397850850; 

Che il contratto dei lavori è stato stipulato mediante piattaforma MEPA a seguito di T.D. n.886757 

Che i lavori furono consegnati in data 28/05/2020, mediante regolare verbale di consegna dei lavori e 
concretamente iniziati in pari data. 

Che la scadenza per l'ultimazione dei lavori restò stabilita per il giorno 30/07/2020. 

Che con certificato di ultimazione dei lavori del 30/07/2020 si certificava l'ultimazione degli stessi in data 



RESPONS  :ILE  DELL' • ' A TECNICA 
.-.,0"11.an o 

ir4itier  

30/07/2020 e si constatava altresì che tutte le opere risultavano regolarmente eseguite in tutte le sue parti e i 
lavori in oggetto si consideravano conclusi. 

Vista la Relazione Struttura ultimata ed il Collaudo Statico delle strutture relative ai lavori di cui in oggetto, 
ai sensi dell'art.7 Legge 05/11/1971 n°1086 entro i limiti della loro destinazione prevista in progetto, redatto 
dall'Arch. Emanuela Ciatto in data 25/09/2020 depositata all'U.T.C. di Forza d'Agre). 

Vista la Relazione sul conto finale, il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 18/12/2020 e gli atti 
di contabilità finale ed approvati con determina dirigenziale settore tecnico n°08 del 21/01/2021 e gli atti di 
contabilità finale; 

Che occorre liquidare gli incentivi ai sensi dell'art.113 del D. Lgs.50/20I 6 e s.m.i. al RUP  Arch.  Sebastiano 
Stracuzzi per un somma di €.815,24, come da quadro economico del progetto esecutivo; 

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 02/05/2019 con il quale è stato attribuito l'incarico di responsabile dell'Area 
Territorio ed Ambiente all'Arch. Stracuzzi Sebastiano; 

VISTO il regolamento di contabilità comunale; 
VISTA il DPR 207/2010 
VISTA la L.R 12/2011 
VISTA il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DETERMINA 

LIQUIDARE al RUP  Arch.  Sebastiano Stracuzzi gli incentivi ai sensi dell'art.113 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
per l'importo complessivo di €.815,24; 

DARE ATTO che la spesa complessiva di €.815,24 trova copertura con Impegno n°1097/2018 Codice 
12.09.2, così come da attestazione del Responsabile dell'Area Economico Finanziaria; 

TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per i relativi adempimenti, all'Albo 
pretorio  on-line  per la dovuta pubblicazione. 

Forza d'Agre), lì 10/02/2021 

L TRUTTORE 
Ge'tonino Costa 

..rivett Th  
,• t 

i 41, tiFFICIO T' 
te ‘ Thailte0  

\ 90  * te"; _.--• 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  
Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dalPart. 1, lettera i) della L. R. 11/12/1991 n°48, si appone 
il 	visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di E.815,24, graverà sul Bilancio 
Comunale con Impegno n°1097/2018 Codice 12.09.2; 

Forza d'Agre), li 10/02/2021 
Il Responsabile Dell'Area Finanziaria  

Rag.  De2  Salvo Giuseppe  

co  


	Page 1
	Page 2

